Протокол

заседания комиссии товарищества собственников жилья «Макаренко-3» по адресу: Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. 31 по определению подрядчика для проведения капитального ремонта домов, вошедших в «Областную адресную программу по ремонту многоквартирных жилых домов на территории Ульяновской области» по адресу: Ульяновская область, р.п. Новоспасское, пл. Макаренко, д. №2,3,4,5,6
	Р.п. Новоспасское
	23.04.2009 года

Присутствовали:

1. Шувалова Людмила Петровна;
2. Богданова Кадерия Шазамовна;

3. Хабибуллина Мунира Исмаиловна;

4. Решетникова Елена Георгиевна;

5. Гущина Ольга Фёдоровна;

6. Шумкин Вячеслав Иванович—заместитель Главы муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области;

7. Улыбин Дмитрий Анатольевич-начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации МО «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области;

8. Рафиков Ильгиз Ризаевич- начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации МО «Новоспасский район» Ульяновской области;

9. Фёдорова Нина Яковлевна-специалист отдела ТЭР и ЖКХ администрации МО «Новоспасский район» Ульяновской области;

10. Усманов Рафаэль Ильдарович- эксперт инспекторного отдела Государственной жилищной комиссии;

11. Филатов Александр Иванович-директор Департамента строительства Министерства строительства Ульяновской области;

Комиссия правомочна принимать  решения.
Повестка дня:

1. Выбор подрядной организации, для проведения капитального ремонта жилых домов, расположенных по адресам: Ульяновская область, р.п. Новоспасское, пл. Макаренко, д. № 2,3,4,5,6.

2. Выбор организации, осуществляющей услуги по осуществлению технического надзора за ходом строительства, реконструкции капитального ремонта жилого фонда.

3.   Выбор организации, осуществляющей экспертизу смет составленных для проведения капитального ремонта МКД ТСЖ «Макаренко-3».
В ТСЖ «Макаренко-3» было предоставлено 3 заявки на участие в отборе подрядной организации:

1) ОАО «Ульяновскпроектреставрация»;

2) ООО «Стройсервис»;

3) ООО «Центротех Сервис».

Комиссия, рассмотрев заявки участников пришла к выводу, что:

1) заявка  ОАО «Ульяновскпроектреставрация» не соответствует требованиям, так как  согласно отчёта о прибылях и убытках за 2008 год ОАО «Ульяновскпроектреставрация» имела убыток в 2008 году в размере 1060,0 тыс. руб.;

2) Заявка  ООО «Центротех Сервис» не соответствует требованиям, так как   в заявке данной организации отсутствует заверенный бухгалтерский баланс организации за 2008 год со всеми приложениями, сведения о производственной базе (производственной площади, направлении деятельности, мощности производства), технической оснащённости и квалификационном и количественном составе штата организации, стоимость выполнения определённой Программой работ по капитальному ремонту МКД, сведения о выполнении  работ в строительной отрасли за 2007-2008 годы (проведённый капитальный ремонт, строительство новых объектов). Кроме того, у данной организации отсутствует опыт и стаж работы в данной отрасли.

3) Заявка ООО «Стройсервис»  (директор Тямин Николай Ильич)    соответствует   требованиям Постановления Правительства Ульяновской области № 139-П от 03 апреля 2009 года «Об утверждении Порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

Изучив поданные документы и принимая во внимание рекомендованные критерии оценки предложений подрядчиков, учитывая квалификационные данные, опыт, деловую репутацию степень надёжности, соответствие представленных подрядчиков запросу на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также предлагаемые подрядчиками технологии выполнения работ комиссия поставила  на голосование вопрос:

1. Предложено выбрать из предложенного списка для проведения работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов  ТСЖ «Макаренко-3» по адресу: Ульяновская область, р.п. Новоспасское,  пл. Макаренко, д. №2,3,4,5,6 ООО «Стройсервис»
Результаты голосования:
«за»-9 голосов членов комиссии, что составляет 81,81% комиссии
«против»-2 голоса члена комиссии, что составляет 18,19 % комиссии

«воздержался»- 0 голосов членов комиссии, что составляет 0% комиссии

Решение:  В качестве подрядной организации для проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов, вошедших в программу, по адресу: Ульяновская область, р.п. Новоспасское, пл. Макаренко, д. 2,3,4,5,6  выбрано ООО «Стройсервис».

2. Предложено выбрать из списка организацию, осуществляющую услугу по осуществлению технического надзора за ходом строительства, реконструкции капитального ремонта жилых домов ТСЖ «Макаренко-3»  по адресу: Ульяновская область, р.п. Новоспасское, пл. Макаренко, д.№2,3,4,5,6  ОГУ «Ульяновскоблстройзаказчик».
Результаты голосования:
«за»-11 голосов членов комиссии, что составляет 100% комиссии
«против», «воздержался»-0 голосов членов комиссии, что составляет 0% комиссии.
Решение:  В качестве организации, осуществляющей услугу по осуществлению технического надзора за ходом строительства, реконструкции капитального ремонта жилых домов ТСЖ «Макаренко-3»  по адресу: Ульяновская область, р.п. Новоспасское, пл. Макаренко, д. №2,3,4,5,6  выбрано  ОГУ «Ульяновскоблстройзаказчик».
3. Предложено выбрать  организацию, осуществляющую экспертизу смет, составленных для проведения капитального ремонта МКД ТСЖ «Макаренко-3» ОАУ «Ульяновскгосэкспертиза»
Результаты голосования:
«за»-11 голосов членов комиссии, что составляет 100% комиссии
«против», «воздержался»-0 голосов членов комиссии, что составляет 0% комиссии.

Решение: В качестве организации, осуществляющей  экспертизу смет, составленных для проведения капитального ремонта МКД ТСЖ «Макаренко-3» выбрано ОАУ «Ульяновскгосэкспертиза».
Подписи членов комиссии:

	Шувалова Людмила Петровна
	_______________________

	Богданова Кадерия Шазамовна
	_______________________

	Хабибуллина Мунира Исмаиловна
	_______________________

	Решетникова Елена Георгиевна
	_______________________

	Гущина Ольга Фёдоровна
	_______________________

	Шумкин Вячеслав Иванович
	_______________________

	Улыбин Дмитрий Анатольевич
	_______________________

	Рафиков Ильгиз Ризаевич
	_______________________

	Фёдорова Нина Яковлевна
	________________________

	Усманов Рафаэль Ильдарович
	________________________

	Филатов Александр Иванович
	________________________